

W Kościele PP. *Sakramentek*, pojutrze przypada doroczna Uroczystość Śteż SCHOLASTYKI Panny, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Nieszporami.

Prokurator Królewski przy Tryb. Cyw. w Warszawie, zawiadamia strony interesowane, iż Kajetan *Szczawiński*, Rejent Okręgu Zgierskiego, do urzędowania wyrokiem Trybunału z d. 9/21 i 20/22 Grud: r. z. przywrócony został; obowiązki zatem do urzędu Rejenta przywiązane, prawnie odtąd wykonywać może. — A. Czaplicki. *Nowodworski* Sekr.:

Wczoraj w Salach Redutowych, danym był zwykły bal doroczny na korzyść ubogich pod opieką Towarz: Warsz: Dobroczyńności. Urządzeniem balu, zatrudnił się Komitet z Członków Towarzystwa złożony, a Opiekunkami tej zabawy, dobry uczynek na celu mającej, były JW. i W. Hrabina *Zofia Ożarowska*, małżonka Prezesa Towarzystwa, Hrabina *Karolina Potocka*, Prezydentowa *Andrault*, i *Ignacja Mysłakowska*. Piękne urządzenie salonów, przyozdobienie wejścia kwiatami, pomnożenie oświetlenia już i tak zawsze na podobnych zabawach wzorowego, Orkiestra z 40tu członków złożona, staranne zaopatrzenie bufetów, wszystko to razem odpowiadało zadaniu, mającemu na celu uprzyjemnienie zabawy, składającym się na dobry uczynek. O godz: 10ej, bal otworzonym został polonezem przez JW. Radcę Stanu *Andrault*, Prezującego w komitecie balu, z JO. Xieźną *Gorzakow*, Małżonką Jenerała Gubernatora Wojen: M. Warszawy; poczem rozpoczęły się tańce kolejną zwykłego programu zabaw prowadzone. Tualety Dam na balu wczorajszym, należały do liczby tych pięknych utworów mód teroocznych, w których i dobry gust, i wykwićtność zwykła Dam tutejszych, objawiała się. W ogóle goszczących było 600. Po uskutecznienu obrachunku, donieść nieomieszkamy, jaką summą z dochodu balu wczorajszego, kassa Towarzystwa Dobroczyńności zasilona została.

Zaonegdaj w Kościele Sgo KRZYŻA odbył się obrzęd Chrzteżu Sgo, Starozakonnej *Rywki Wajsberg*, lat 20 liczącej, której nadane zostały imiona: *Marjanna*, *Ewa*, *Tekla*; Nazwisko przybrała *Kamińska*. Rodzicami Chrzestnemi były znakomite Osoby.

Jutro, jako w 7mą rocznicę zgonu s. p. *Wincentego Witaczka*, Doktora Med: i Chir., odbędzie się za pokój duszy Jego żałoźne Nabożeństwo w Kościele XX. Augustjanów o godz: 9tej z rana, na które pozostała Zona wraz z Dziećmi, Szano: Kolegów i Przyjaciół *Nieboszczyka*, zaprasza.

Zuzanna z Eltznerów Wesółowska, Obywatelka M. Warszawy, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, prze-

żywszy lat 64, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostałe Dzieci wraz z Wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok z domu Nro 2872 przy ul: Wróblej, dziś o godz: 3ciej po połud:, na smętarz Powązkowski.

Anna z Menclów Dąbrowska, w wieku lat 65, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś o godz: 3ciej po południu z domu własnego Nro 1413 przy ulicy Zielnej, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Józef Rudnicki, Major z Komend Inwalidnych 10go Okręgu Straży Wewnętrznej, z polskich Weteranów uformowanych, po 66ciu latach pełnego cnót towarzyskich życia, w dniu 30 z. m. dni doczesne zakończył. Od pierwszej młodości, w szeregach wojskowych, dosłużył się stopni i zaszczytnych znaków, któremi był ozdobiony. Ale i w biegu domowego poźycia, jakże słodkimi i rzadkimi jaśniał cnotami! Najczulszy Ojciec, przywiązany Brat, szczerzy i prawdziwy Przyjaciel, umiał sobie zjednać nieograniczoną miłość uwielbiającej Go Rodziny; umiał pozyskać najwyższy szacunek i przychylnie współczucie tych wszystkich, którym albo rękę pomocy podawał, albo w innych kolejach życia, na drodze swej napotykał. Liczny a raczej tłumnie zebrany orszak pogrzebowy, który zwłokom Jego do ostatniej towarzyszył zagrody, był najdobitniejszym dowodem ile był cenionym, kochanym. Głęboka na twarzach rozlana boleść, żyz obficie płynące, i z serca dobywające się łkania, świadczyły, że Córka opłakiwała najdroźszego Ojca, Rodzina najmilszego Krewnego, Przyjaciele najszczerzego Przyjaciela, a wszyscy i powszechnie, pocziwego człowieka. Wyroki Boskie są niezmiennie; ziemny grób jest kresem doczesnej życia ludzkiego wędrówki; szczęśliwy! kto po sobie takie jak Major *Rudnicki*, zostawia wspomnienie. — J. P.

W wydziale Kontrolli Zarządu Jenerał-Intendenta Armji cywnej, zaważowało sześć posad Pomocników Kontrolerów, na które mogą otrzymać nominacje osoby posiadające język Rosyjski i przynajmniej pierwszą rangę, niemniej dostatecznie usposobione w rachunkowości. Takowe osoby, dla ostatecznej w tym przedmiocie informacji, wzywają się do wspomnianego Zarządu, mającego egzystencję przy ulicy Mazowieckiej w domu N° 1347 lit: B, gdzie mają przedstawić literalne dowody kwalifikacyjne.

Dyrektor Instytutu Wód Mineralnych Dra Struve w Ogrodzie Saskim, ma zaszczyt niniejszem zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po powrocie z *Drezna*, stosownie do życzenia wielu osób, przygotował zapas

Limonad gazowych, oraz na winie *Mosel* i winie *Bordo* czerwonym; wszystkie trzy gatunki są nowym sposobem, co do smaku jeszcze więcej udoskonalone. Przygotował oraz świeżą *Limonadę Magnezjową Dra Mialhe* w Paryżu, i takż sam gatunek jak dotąd podług przepisu *Dra Struve* w Dreźnie. W końcu nadmieniam, iż wszelkie gatunki Wód Mineralnych sztucznych, cennikiem objętych, przeszło gatunków 30, przygotowują się, i że wszelkie zamówienia Instytut wprost przyjmuje, jakoteż w Handlu *J. L. Flatau*, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Zeszyt na m. Luty r. b. *Biblioteki Warszawskiej*, wyszedł z druku i zawiera: Wspomnienia z podróży po kraju, odbytej przez 8 uczniów Instytutu Agronomicznego w Marymoncie, pod przewodnictwem *Wojciecha Jastrzębowskiego*, w czasie wakacji, t. j: w miesiącach Lipcu i Sierpniu 1848 r.; Szeklery i ich kraina, (z ang.); O złocie, przez *Jana Mitkiewicza* (dok.); Emeryt, Powieść przez *Józefa Korzeniowskiego*; Znaczenie i wewnętrzne życie Zaporozża, przez *Michała Gliszczyńskiego* (d.c.), z mapą. Rozmaitości. Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych: z astronomji, przez *J. B.*; z Fizyki, przez *S. P.*; z Chemji, przez *J. B...*; z Historji naturalnej, przez *A. W.* *Kronika Bibliograficzna*. Doniesienia literackie. Dostrzeżenia meteorologiczne za Grudzień r. z.

W d. 10 b. m. danym będzie w lokalu *Nowej Resursy*, bal na korzyść domu przytułku Starców i kalek parafji Ewangelickiej. Nie wątpi zarząd tegoż Instytutu, iż Szano: Osoby, które zawsze chętnie spieszą na pomoc cierpiącej ludzkości, raczą i teraz przez udział swój przyczynić się do zasilenia Instytutu, zbyt szczerze fundusze na utrzymanie ubogich posiadającego; a czyniąc dobrze, znajdują w sercach swych i przekonanju, najmiłszą dla siebie nagrodę. Biletów dostać będzie można: u *W. W. Schlenker*, *Sennewalda*, *Spiessa* i *Sp.*; w Sklepie *Rozmaitości Konopackiego*, w Sklepie *Lotha*, *Wittchena* wprost Reformatorów, i w dniu dać się mającego balu, u Szwajcara w Resursie.

Nr 7 *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego* wyszedł z druku.

W ukończeniu ciągnięcia 1ej klasy 73ej Loterji kl: znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 185. rs. 1500; Nr 18,081, rs. 1000; Nr 20,703, rs. 150; a Nra 445, 2013 i 3667, po rs. 100.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po Komedji *Uczciwy Człowiek*, *J. Panna Moroz* i *J. Pan Chomiński*; po Kom: *Młynarz i Kominiarz*, *J. Panny Morys* i *Ciemska*, oraz *J. P. Panczykowski*, *Rychter* i *Chomiński*.

Z *Petersburga*. — Baron *Fredericks 3*, Porucznik Ekwipażu gwardji, Adjutant *J. C. W. Wielkiego Xcia Konstantego Mikołajewicza*, rozstał się z tym światem. — Radca Stanu *Kukolnik*, Członek Zarządu Seminarjum Dyecezalnego Rzymsko-Katolickiego w *Wil-*

nie, przeznaczony został na Urzędnika kl. 6ej do szczególnych poruczeń przy Gubernatorze Wojsnym *Wileńskim*, Jenerale Gubernatorze *Grodzińskim*, *Mińskim* i *Kowieńskim*, dla zajęcia się zbieraniem miejscowych statystycznych i historycznych wiadomości. — Radca Dworu *Newachowicz*, Naczelnik Części Repertuarnej, mianowany został Kawalerem Orderu *Stej Anny 3ej kl.* — Sztabs Rotmistrz *Olchowski*, z Pułku *Ułanów imienia J. C. W. Arcy-Xięcia Karola Ferdynanda Austrjackiego*, rozstał się z tym światem. — Kornet *Jędrzejewski*, z Pułku *Woznosińskiego Ułanów*, przeniósł się do wieczności.

Anglja. — Lord Mayor Londynu *Sir J. Duke*, udał się do Szkocji na pogrzeb matki; zastępuje go Alderman *Gibbs*. — Królowa 31go z. m. na posiedzeniu Rady tajnej odbytej w pałacu *Bukingham*, zatwierdziła mowę tronową na zagajenie Parlamentu; następnie przyjmowała Posłów: tureckiego, *Mehmeda Baszę*; francuzkiego, Admirała *Cecile*; sardyńskiego, Margrabie-politej *Nicaragui*, Pana *Castellon*; Rzeczypospolitej *Costa Rica*, Pana *Molina*; oraz Posła sardyńskiego *Hrabiego Revel*, który przedstawił pismo odwołujące go z dotychczasowego stanowiska. 1go b. m. Monarchini zagaiła posiedzenia Parlamentu mową tronową, z której przytaczamy wyjątki następujące: »Z zadowoleniem mogę wam ozoajnić, że strony walczące w północnej i południowej Europie, zgodziły się na zawieszenie broni, dla ułożenia warunków pokoju. Kroki nieprzyjacielskie zaszły na wyspie *Sycylji*, były połączone z okolicznościami takimi, iż Admirałowie angielski i francuzki powodowani ludzkością, uznali się zniewolonemi przyjąć pośrednictwo, i dalszemu rozlewowi krwi kres położyć. Użyłam przerwy tym sposobem uzyskanej, aby wraz z Francją zaproponować Królowi *Neapolitańskiemu* traktat, dążący do trwałego ustalenia spraw *Sycylji*. Układy w tej mierze toczą się jeszcze. Ofiarując mocarstwu wojującym życliwe moje usługi, pragnęłam przedewszystkiem zapobiedz rozszerzeniu się klęski wojny, i położyć zasadę do trwałego i zaszczytnego pokoju. Życzenie moje dąży ciągle do tego, aby utrzymał stosunki przyjaźni ze wszystkimi mocarstwami zagranicznymi. Skoro dobro służby stanu dozwoli, przedstawię wam papiery dotyczące tych układów. Bunt straszego charakteru wybuchł w *Penszabie*; Gubernator jeneralny *Indji* widział się przeto zmuszonym, celem utrzymania pokoju w kraju, zgromadzić znaczną siłę zbrojną, która rozpoczęła kroki wojenne przeciw rokostasnom. Spokojność *Indji* ang: nie została jednak zakłóconą przez ten bunt. Polecam waszej uwadze ograniczenia nałożone na handel przez prawa nawigacyjne. Jeśli uznacie, że te prawa być w całości, bądź częściowo, nie są potrzebne do utrzymania naszej potęgi na Oceanie, gdy tymczasem tamują handel i przemysł, tedy pewno słusznie

osądzicie ich przepisy znieść lub zmienić.”— Od 31go z. m. stało cło od pszenicy zagr., które dotychczas wynosiło 10 szylingów, a natomiast zaprowadzone jest cło nominalne po jednym szylingu od kwarteru. Wątpią jednak, czy tażniejsze niżkie ceny pszenicy (47 szyl.) i jęczmienia (30 szyl.) jeszcze bardziej spadną, ponieważ dzierżawcy ang. przewidując bliskość wolnej dostawy, spieniężyli na targach swoje zapasy, i przez to właśnie zniżyli ceny. Xię *Richmond* i inni protekcyjniści, chcą upraszać Lorda *Jana Russel*, aby prawa zbożowe były zrewidowane, i aby cło mierne przywrócono.— Podług wiadomości z *Indji wschod.*, przewidują zaciętą wojnę gerylasowską w górach, między *Szyr Singiem* a Anglikami; armia angielska z pewnością jednak otrzyma zwycięstwo; w r. b. poślą znowu 6000 wojska do Indji wschod.:— Do 30go z. m. zachorowało w Anglii i Szkocji 293 osób na cholere, z tych umarło 153.— Z *Ameryki północnej* nie można spodziewać się licznych dostaw zboża, póki ceny na targach ang. nie pójdą w górę.— Z *Portsmutu* wysłano do *Devonportu* dwa statki, celem wzmocnienia rezerwowej eskadry parostatków.

Austrja.— Komendant *Pesztu Hr. Wrba* ogłosił, że z powodu zbliżania się nieprzyjaciela, za pierwszym zbiegowiskiem lub buntem, bąc w *Peszcie* bąc w *Budzie*, nastąpi bombardowanie obu miast.— Minister *Bach* przybył także do *Wiednia*.— W stolicy dużo lokali teraz jest próżnych, mimo to ich cena nie spada.— Potwierdziła się wiadomość o przeprowadzeniu się węgierskiego korpusu *Perczela* przez *Cisę*.— Otwarcie uniwersytetu w *Wiedniu*, odłożono do Listopada.— 1go b. m. głośzono o odroczeniu sejmku do 15 Maja, ponieważ Magyary mieli przyjąć udział w naradach nad prawami zasadniczymi.— Arcy-Xiążę *Karol Ferdynand*, drugi syn Arcy-Xcica *Karola*, wyjechał z *Pragi* do armji.— Brygady *Wyss* i *Collredo* 29go z. m. obsadziły w górach miasta *Schemnitz* (Szczawnicę) i *Kremnitz* (Krzemienicę).— 11tu Madziarom skazanym na śmierć, przez sądy wojenne, zamieniono tę karę na następujące: 2m na 10-letnie, 4m na 8-letnie prace szarńcowe w kajdanach ciężkich; 2m na 3, a jednemu na 2-letnie prace szarńcowe w kajdanach lekkich; jednego na 10-krotne, jednego na 4-krotne, a 2ch na 7-krotne przepędzenie przez różgi, przez szereg 300 ludzi. Z osób cywilnych skazano: 2ch na 3 letnie prace szarńcowe w kajdanach lekkich, jednego na 1 roczne więzienie ciężkie, i jednego na 10-miesięczny areszt; jednego na 3-letnie, 2ch na 1-roczne, i 2ch na 6-miesięczne więzienie ciężkie.— Arcy-Xię *Franciszek Karol* 31go z. m. wyjechał z *Ołomuńca* do *Pragi*, z odwiedzinami do Cesarza *Ferdynanda*.— Xię *Windischgraetz* udał się osobiście do teatru wojny przeciw korpusowi *Perczela*, który posunął się był do *Szegled*, lecz za pierwszym wymaszerowaniem cesarskiego wojska, uciekł znowu ku *Szegedinowi*. Xiążę *Windisch-*

graetz 27go z. m. wrócił do *Ofen*.— 30go z. m. rozstrzelany został w *Peszcie Shöl*, Major strzelców tyrolskich.— Komendantem twierdzy *Komorna* jest teraz niejaki *Toreock*, który gotów jest poddać się cesarskiemu wojsku. Komitaty *Bekes*, *Czoad*, *Csongrad* i *Bacs*, z niecierpliwością oczekują armji cesarskiej.— Feldmarszałek-Porucznik *Csorich* 29go z. m. wrócił do *Pesztu*, z licznymi jeńcami, odebranymi korpusowi Jenerała *Goergey*.

Belgja.— Eksplozję magazynu prochu w *Gandawie* 29go z. m. rano o 7ej, przypisują samobójstwu; Porucznik obwiniony o przywłaszczenie sobie powierzonych mu efektów skarbowych, a u którego o 10ej miała odbyć się rewizja, wśród rano o 7ej do magazynu prochu, gdzie w kilka chwil później nastąpiła eksplozja. Ciało tego nieszczęśliwego znaleziono rozszarpanem.

Francja.— Od 30go z. m. spokojność nieprzerwana trwa w stolicy. W *Rouen* i innych miastach przygotowano wojsko do wyruszenia do *Paryża* w razie potrzeby. Kilka kompanji z 6tej legji gwardji narodowej, której Pułkownikiem jest *P. Forestier*, rozwiąza.— Prezydent 30go z. m. utaskawił kilku wojskowych skazanych na śmierć przez sądy wojenne.— W budziecie na r. b. zaprowadzono oszczędność 2,032,503 fr. dla Ministerstwa spraw zagr., w porównaniu z r. 1848, chociaż już wtedy zaprowadzono oszczędność na 3,643,800 fr. W miejsce 20 Konsulów ustanowią Agentów handlowych. W ministerstwie spraw wewn: zaprowadzono oszczędność 15,315,368 fr.: Subsydja dla teatrów zmniejszono z 1,963,034 fr. do 1,266,200 fr.; wsparcie dla teatru *Odeon* zniesiono.— *P. Thouvenel* mianowany Ministrem pełnomocnym w *Atenach*, a *P. Gabbriac* pierwszym Sekretarzem legacyjnym przy kongresie bruxelskim.— *Proudhon* wydawca dziennika *Lud*, został przez sąd przysięgłych skazany zaocznie na 3-letnie więzienie i 2000 fr. kary pieniężnej.— 1go b. m. rozpoczęła się nowa służba depeszowa między *Paryżem* a *Londynem*.— Jedna z gazet francuzkich zapewnia, że *Xina Berry* i Xię *Bordo* bawią w *Paryżu*.— Około 4000 gwardji ruchomej rozpuszczono.— Podług gazety francuzkiej, znaleziono między papierami przyaresztowanego Pana *d'Alton Shee*, listę nowego rządu tymczasowego i kilka nowych praw; między innymi, projekt do nałożenia podatku 3ch miliardów na bogatych.— Gazetasądowa donosi o przyaresztowaniu przeszło 200 osób.— Rozstali się z tym światem: były Par Xiążę *Beauveau* i Jenerał dywizji *Mornay*.

Hiszpanja.— Karliści, którzy wtargnęli do *Nawarry*, zajmują stanowisko niepodobne do zdobycia, to jest skały *Larrun*, przystępne tylko od granicy francuzkiej. Na żądanie hiszp: rządu, Prefekci w *Bajonie* i *Mauleon*, mają być odwołani. I do prowincji *Zamora* wtargnęła z *Portugalji* banda 50 konnych kar-

listów. — Poseł austr. Hrabia Jerzy *Esterhazy* 25go z. m. wieczorem, miał uroczyste posłuchanie u Królowej, której jednocześnie oznajmił wstąpienie na tron Cesarza *Franciszka Józefa*.

Niemcy. — Słychać o budowie kanału od portu *Kiel* aż do ujścia *Elby*, w celu połączenia morza *Baltickiego* z morzem *Północnym*. — Kontr-Admirał *Kudrjajewski*, miał otrzymać od władzy centralnej misję, zwiedzenia portów północnych w Niemczech.

Turcja. — *Abbas Basza* za przybyciem do Stambułu, został powitany salwą armatnią; mieszkanie zajął obok pałacu Sułtana; 13go z. m. miał uroczyste posłuchanie u Monarchy, od którego otrzymał inwestyturę. — Nowy Patriarcha Ormjan unickich, *Salviani Yartabed*, przybył z *Trebizundu*; na posłuchaniu u Sułtana 11 z. m., otrzymał godła swego dostojenstwa.

Włochy. — Prowincje *Maritima* i *Campagna* oświadczyły się przeciw rzymskiemu rządowi. — Anglja i Francja miały oświadczyć się przeciw wznowieniu kroków nieprzyjacielskich między Piemontem a Lombardią, przed ukończeniem prac bruxelskiego kongresu. — Inspektor jeneralny armji sycylijskiej, zastrzegł surowo wszelki atak przeciw Neapolitańczykom; w *Palermo* codzien spodziewane są statki nabyte w Anglii.

Rozmaitości. — Niejaki *Course*, odzwierny domu pracy w *Brackley*, posiada dwa kanarki, które od Marca r. z. wybudowały 8 gniazd; w tych gniazdkach samica zniosła 46 jaj, wykłuła 40 piskląt, i wychowała 36 ptaków. Obecnie kanarki te ścielą 9te gniazdeczko. — *Newman*, lat 80 liczący, zakrystjan Kościoła w *Barleey*, pełni też obowiązki od lat 29; głównie ma sobie poruczone nakręcanie zegaru wieżowego; aby spełnić tę powinność, musi przebywać co dzień pewną przestrzeń gruntu, i wlaźć po drabinie 29 stopni. Człowiek ten obliczył, że przez ciąg wspomnianego czasu, uszedł z domu do wieży 2639 mil ang.; a wstępował po drabinie na 669,248 stopni. — Piekarz w *Boston*, oderwawszy podłogę gdzie gnieździły się szczury, znalazł tamże 6 korcy pszenicy, przez te zwierzęta skradzionej i nagromadzonej! — W *Upper Brozwood* pokazują obrzymią marchew, długości 3 stóp cali 6. — W Anglii wydawane interesentom metryki, piszą się w tabelkach; wydający metrykę młodszemu bliźnięciu, tak ją przez nieuwagę wypisał: »Józef N., urodzony dnia jak wyżej, syn rodziców jak wyżej, dto, dto.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bąkowski Leon Oby: z Trzempnicy; Besler Amalja Oby: i Błochowicz Winc: Oby: z Radomia; Egler Jan Oby: z Łęczycy; Garbowski Fel: Oby: z Topoli-królewskiej; Gislanzoni Hier: Jeometra z Rossji; Hirosz Józ: Oby: z Radomia; Jende Daniel Oby: z Rawy; Karnkowski Jan Ob: z Karnkowa; Rosobudzki Romu: Ob: z Zg erza; Kliński Alex: Oby: z Brzeszcza; Krysztoporski Klem: Ob: z Kraszewa; Lamparski Stan: Oby: z Jasięca; Marszewski And: Sedzia z Piotrkowa; Pasiorowski Tom: Oby: z Rawy; Samotny Mich: Oby: z Siedlec; Sufczyński Jul: Oby: z Kurowa; Sobieski Ign: Oby: z Rorytnicy. (G. P.)

DONIESIENIA.

Zaginęła OBLIGACJA Udziałowa Nro 76,807 z Serji Nru 1537. Uprasza się Znalazcę o zwrot tejeż w Redakcji Kurjera, za wynagrodzeniem *Dziesięciu Rubli srebrem*, z nadmienieniem, iż stosowne ostrzeżenia w Banku Polskim i gdzie należy, uczynione zostały; nikt przeto, jak tylko prawy właściciel, żadnej z powyższej Obligacji korzystać mieć nie może.

Z wolnej ręki, są do sprzedania FIRANKI muslinowe w deseni, ozdobione szlakami i frendzlami, do 3ch okien, za nader umiarkowaną cenę, przy ulicy Piwnej Nro 112, w domu PP. Marcinkanek, na 3m piętrze, 2gie drzwi na prawo.



Osmy transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego małosolonego, nadszedł do głównego składu *Jakóba Ryłowa*, przy ulicy Senatorskiej Nr 496, w domu *Wgo Piotrowskiego*.

W domu pod Nrem 1077 lit B, przy ulicy Granicznej, obok Instytutu Wód Mineralnych, są każdego czasu do nájęcia, obszernie i suche **PIWNICE**, na Składy Win. Wiadomość w Kantorze w tymże domu.



Wczoraj będąc na ciągnięciu Loterji Klasyckiej, wysunął mi się z kieszeni **PUGILARES**, w którym były Rewersa, Bilet na Loterję Fantową, i Los w 10 częściach. Łaskawy Znalazca raczy takowy pod Nr 2162 przy ulicy Bonifraterskiej oddać podpisanemu, za co przyrzekam nagrodę; w przeciwnym razie, użytku nikt żadnego mieć nie będzie, albowiem już ostrzeżenia uczyniłem. — *Jungerlevi* Izrael.

Młodzieniec, wieku lat do 15 mający, przyzwoitego i moralnego wychowania, mówiący po polsku i niemiecku, znajdzie miejsce za UCZNIĄ handlowego. Dowiedzieć się w Handlu Żelaznym przy ulicy Długiej i Freta Nr 280.

Dwa **LOKALE**, mogące być w jeden Apartament połączone, na 1szem piętrze od frontu, z balkonem, złożone z Sali, 7u Pokoi, z Alkowi, Szpiżarni, Ručni, z Stajnią i Wozownią, lub bez takowych, są do nájęcia za pomierną cenę, od Wielkielejności r. b., w domu Nr 2647 A, pod Łabędziem, obok nowego Zjazdu do Mostu.

WIEŚ w Pow: Piotrkowskim, Okr: Radomskim, odległa o 1 1/2 mili od kolei żelaznej, z wolnej ręki do sprzedania z wszelkimi dogodnościami. Wiadomość bliższą powziąć można w Kantorze Informacyjnym *J. Kaczanowskiego* na Krak: Przedm: Nr 415.



Dnia 5 b. m. z domu przy ulicy Aleksandra pod Nru 2768, zginął **PIESEK** cały biały, z gatunku szpiców; uprasza się zatem o łaskawe odprowadzenie onego, do Stróża powyższego domu, za stosowną nagrodą; w przeciwnym bowiem razie, nieprawy posiadacz drogą sądową poszukiwany będzie.



Onegdaj zginął w Saskim Ogrodzie, **PIESEK** mały, czarny, rassy angielskiej, nazywa się *Joij Diory*; uprasza się Znalazcę o odniesienie go na ulicę Mazowiecką pod Nr 1347, gdzie odbierze przyzwoitą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe zimna 2.

Wysokość wody na Wisle stóp 4 cali 9.

TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Dwaj Złodzieje*; poprzedzi nowa Uwertura *Lindpaintnera*, i Arja koncertowa śpiewana przez *Pannę Lesniewską*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Familja Riquebourg*, — *Przebudzenie się Iwa*.

Jutrzejszą pocztą nadejda **OSTRYGI** Holenderskie świeże; oraz 2gi transport **PIKLINGÓW** Hamburgskich, do Handlu *Jana Riedel*, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477, lit B. —

Tamże nadszedł świeży transport **SIELAW** Augustowsk.